СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении стоимости на обеспечение питанием отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Галичского муниципального района

          Принято Собранием депутатов

                                                                              муниципального района

                                                                         «19» сентября 2019 года

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь законом Костромской области от 21.07.2008 года №338-4-340 «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение питанием отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений», постановлением Костромской областной Думы от 18 апреля 2019 года №1127 «О внесении изменений в Закон Костромской области «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение питанием отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных организаций», Собрание депутатов муниципального района РЕШИЛО:

1. Установить стоимость на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Галичского муниципального района, проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской области, учащихся с ограниченными возможностями здоровья, учащихся, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами: в 1-4 классах 22 рубля в день, 5-11 классах 28 рублей в день.

2. Дополнительно для учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов установить доплату на питание из средств муниципального бюджета в размере 20 рублей.

3. Признать утратившими силу решение Собрания депутатов от 27 октября 2016 года  «Об установлении стоимости на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Галичского муниципального района».

4. Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания и опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2019 года.
	Глава Галичского
муниципального района
Костромской области

_________________А.Н. Потехин
	Председатель Собрания депутатов
Галичского муниципального района
Костромской области
________________С. В. Мельникова

«19»  сентября 2019 года
№ 238